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POLSKIE SAMOLOTY ZNISZCZYŁY 8 SAMO
LOTÓW, NIEMIECKICH,

Londyn.23/IV 7^V Agencja Reutera 
donosi9 że w ciągu ub. 10 dni eska
dry polskich myśliwców przeprowadza 
ły wypady na półn. Francją, uczestni ; 
cząc w uderzeniowych działaniach lot 1 
nictwa brytyjskiego. Wiele samolo
tów polskich brało udział w tej akcji.. 
Zniszczyły one z całą pewnością 8 
samolotów' niemieckich. Niewielka 
ilość strąconych aparatów niemiec
kich wynika stąd, że Niemcy unikają 
walki, a piloci polscy w czasie o- 
statnich wypadów ani razu nie napot 
kali na silniejszy opór.

DALSZA 01-ENSY/vA RAF NA NIEMCY.^Londyn. 22/lV 7^7 Ub.nocy samo 1 o 
ty brytyjskie przeprowadziły szereg 
nocnych nalotów na tereny wroga. Bon 1 
bardowały one różne punkty w Nad
renii oraz doki w Lc Havre. Brak 4 
samolotów1 brytyjskich.

Niemcy przyznali oficjalnic,że 
bombardowania te pociągnęły szereg 
ofiar w zabitych i rannych.
WLIBII BEŻ ZMIAN,

Kair»23/1V /R/ Dzisiejszy komu 
nikat wojenny, wydany w Kairze, po
da jo, że nic ma nic do doniesienia 
z frontu.

Koła londyńskie stwierdzają jed 
nak, że na froncie w Libii wzmogła 
się akcja patroli.

WALKI POWIETRZNE NAD MALTĄ.
Malta723/IV /R/ Oficjalny komu 

nikat stwierdza, że w czasie wtor
kowych nalotów wroga na Maltę znisz 
czono 10 samolotów "osi”, 6 apara
tów poważnie uszkodzono, a 15 lżej.

We wtorek wieczorem niemieckie 
lotnictwo przeprowadziło trzoc-i. cięż, 
ki nalot na Maltę. Wielkie ilości 
bombowców niemieckich.uderzały na 

lotniska i port. Myśliwce brytyj
skie zniszczyły dwa aparaty" a 5 
uszkodziły. Działa p-lot. nato
miast zestrzeliły trzy samoloty 
niemieckie i uszkodziły cztery a- 
paraty.

W środę strącono nad Maltą 3 
bombowce niemieckie, jeden bombowiec 
poważnie uszkodzono, a 3 aparaty 
słabiej ucierpiały.

Lotnictwo niemieckie przepro
wadziło w środę rano dwa naloty,a 
trzeci rozpoczął się w chwili uka 
zywania się niniejszego komunikatu. 
Głównym celem bombardowania były w 
dalszym ciągu lotniska i port. Włas 
nośó prywatna poniosła pewne szkody 
i jest nieco ofiar.

Z FRONTU NIEMIECKO -SOWIECKIEGO.
—LondynT23/IV, /r/ Nocny komuni 

kat sowiecki powiada, że w środę 
nic ważnego nic zaszło na froncie. 
We wtorek 32 samoloty niemieckie 
zostały zniszczone. Sowiety straci 
ły 25 aparatów. Na Morzu Barentsa 
okręty sowieckie zatopiły statek 
cysternę oraz transportowiec o po
jemności 5,000 i 4,000t.

Dodatek do komunikatu sowiec
kiego lonosi o odparciu na odcin 
Ku frontu pod Kalininem natarcia 
piechoty niemieckiej, zaopatrzonej 
w czołgi. Niemcy wycofali się, po 
zostawiając na polu bitwy 900 żabi 
tych. 3 niemieckie czołgi zostały 
zniszczone.

Na innym odcinku tego frontu 
Niemcy mieli ok.200 zabitych, W 
jednym z okupowanych powiatów okrę 
gu kalinińskiego partyzanci prze
prowadzili szereg pomyślnych wypa 
dów na garnizon niemiecki, złożony 
ze 120 żołnierzy. Rosyjskie czołgi 
wdarły się do zajętej przez Niem
ców wsi i zniszczyły szereg gniazd 
cekaemów zabijając 50 Niemców.



Ciężkie walki toczą się również 
poć. Briańskicm^ Bardziej na południc 
a 150 kim ąa północ od Połtawy sowicc 
cy partyzanci rozgromili całkowicie 
jednostki SS.

Komunikat niemieckiego dowództwa 
wspominał o potężnych i.silnie zami 
nowanych punktach oporu sowieckiego 
w Zagłębiu Donieckim, Wojska nicmiec 
kie i rumuńskie przeprowadzają natar 
cia na tych właśnie punktach, 
F^ENT^rpRAliCUSKrEr '

Londyn. 23/LV /Londyn-Radio/ 5 
członków ambasady francuskiej w Wa 
szyngtonie przyłączyło się do ruchu 
Wolnych Francuzów po zgłoszeniu dy
misji na skutek dojścia do władzy La 
vala.

W dyplomatycznych kołach wąszyn 
gtońskich spodziewają się, że Laval, 
objąwszy stanowisko premiera jako wy 
raźny agent Niemiec, przystąpi do 
ponownego przepuszczania dostaw dla 
wojsk generała Rommla przez tereny 
francuskiej Afryki północnej.

Spodziewają się również, że w ! 
odpowiedzi na ostrzeżenie, jakie o- 
trzyma od St.Zjednoczonych, Laval wy • 
sunie argument, że w razie wstrzyma [ 
nia dostaw ze St .Zjednoczonych ć.o północnej Afryki, nic będzie * się j. 
czuł związanym przyrzeczeniami Dar 
lana wobec Ameryki, Możliwe są rów- i 
nież poważne zajścia i komplikacje 
na wypadek, gdyby francuskie okręty 
wojenne towarzyszyły transportowcom 
Vichy, przewożącym dostawy z Ameryki ' 
do Afryki francuskiej« W, Waszyngto- " 
nie stwierdzają, że każdy* dalszy krek 
Francji w kierunku współpracy z" Ni cm 
cami spotka się'z reakcją Ameryki0. i 
Wskazują tu, że pod tym względem 
istnieją wielkie możliwości. Stany 
Zjednoczone mogą zarządził; konflska ; 
tę złota francuskiego, przechowywa- ' 
nego w Ameryce, mogą zdecydować!się 
na zajęcie francuskich posiadłości 
na drugiej półkuli, nie mówiąc o zer 
waniu stosunków dyplomatycznych,

W kołach miarodajnych w Londynie 
stwierdzano na podstawie ścisłych 
wiadomości, że Japończycy przejęli 
50,000 ton żeglugi francuskiej na 
Dalekim Wschodzie.,

Rząd Południowej Afryki postano- : 
wił zerwać stosunki dyplomatyczne z j 
Vichye . a
——*—■*—*—•* —1 ». w....* । — er—f *

WĄLK1 Mą P^YPIKG,
Melbournee 23/1V /R/ Wydany tu ko 

munikat naczelnego dowództwa sprzy
mierzonych na południowo-wschodnim 
Pacyfiku donosi, że wojska austral!j 
skic i holenderskie stawiają nadal 
opór na wyspie Timor,

Komunikat'-wspomina dalej .^ nalotach 
sprzymierzonych na Rabaul, gdzie cel 
nic bombardowano zabudowania lotnisko 
we. Na Filipinach walki trwają na 
wyspach Mindanao i Cebu, a wyspa Cer 
regidor jest nadal przedmiotem nie
ustannych bembardowń z lotu nurko
wego.
WOJSKA- AMERYIĆANSKIE W INDIAĆ^T

Nowo Delhi„ 23/17 /r/ Osobisty 
przedstawiciel prezydenta Rooscvclta 
w Nowych Dclhach płk.Johnson oświad 
czył na konferencji prasowej, że wy 
słanie do Indii amerykańskiego od 
działu saperów jest nowym stwierdza 
niem faktu, żc prowadzimy jedną węj 
nę o zasięgu światowym, a nie woj 
nę europcjską z dodatkowym frontem 
azjatyckim. Ź tego punktu widzenia 
uderzenie na Indio obchodzić będzie 
wszystkie narody sprzymierzone.Dla 
togo toż żołnierze Śt.Zjednoczo
nych znajdują się już w Indiach, 
gdzie zjawią się w jeszcze większych 
ilościach, "L. .

ODPRAWA WYŻSZYCH DOWODC0W U NACZEL
NEGO. WODZA* '

Londyn.23/17 /Eolskie-Radio/Dziś 
odbyła się u Naczelnego Wodza odpra 
wa wyższych dćwódców. Celem odprawy 
było omówienie sytuacji wojennej oraz 
spraw, związanych z•reorganizacją 
wojska polskiego, W odprawie uczcstni 
Czyli generałowie Anders i Kopański, 
dowódca pierwszego Korpusu,admirał 
dowodzący flotą polską, inspektor 
sił powietrznych, szef sądownictwa 
wojskowego, wiceminister spraw wojsko 
wych, szef sztabu głównego, oraz kil 
ku wyższych oficerów sztabu*

UCHWAŁA RADY_NĄR0D0W,
Londyn,23/1V /Radio/ Dziś odby , 

ło się posiedzenie Rady Narodowej, 
która przeprowadziła dalszą dysku 
sję nad oświadczeniem premiera i 
jednomyślnie uchwaliła rezolucję^ 
wyrażającą. wdzięczność premierowi 
iGcn.Sikorskiemu za podjęcie podróży 
do Ameryki, Uchwała stwierdza z za 
dowaleni cm, żc prezydent Roosevelt 
wyraźnie zadeklarował wobec Gen.Si
korski ego, żc Karta Atlantycka bę
dzie obowiązywali przy.układaniu wa 
runków poko j owych. Uchwała'wypowia 
da się za federacją narodów środko 
wo-europejskićh i wyraża wiarę w 
zwycięstwo PolsId. przy boku narodów 
anglosaskich oraz ich sprzymierzeń 
cowe______ ,:j . i-, / y.. 1 '
DZIŚ W PIĄTEK.w Gwięt-licy Zołnier. 
Baonu Zapas,, o godź.lP nadany zosta 
lic koncert z płyt iSohubott -Niedo 
kończona Symfonia,, z krótką pralek 
cją strzel.z c.Rj,


